yüce bir doğandır."⁵⁴ Neticede sâlik; yerde, viranede vakit geçiren baykuşa mukabil yücelerde dolaşan ve nefsinin avlamaya çalışan doğan gibi olmalıdır. Zira "akıllı kişi, yıkık yerde beklemez."⁵⁵

Doğan kuşunun, genellikle yüceliğin ve hâkimiyetin sembolü olmasından, Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (ö. 672/1273), doğanı eserindeki birçok yerde üstün niteliklere sahip kâmil insanları tarif etmek için kullanmıştır. İnsan-ı kâmil olarak manevîyat kapısını açıp, yükseklerde dolaşan doğan, kemâl sıfatlarla dünyevi perdeleri geçip manevîyat iklimine kanat açan, akıl kapısını terk ederek gayb âlemlerinde seyreden kişiyi temsil eder.